



Frederiksborg Valgmenighed

- den grundtvigske Valgmenighed i Nordsjælland

Advent 2011

Gudstjeneste og foredrag søndag den 27. november

i Frederiksborg Valgmenighed - Den grundtvigske valgmenighed i Nordsjælland.

”Hvis dette var et menneske – om agtelse, værdighed og menneskelighed”

At være menneske er at leve i en verden, der er fuld af modsætninger. Enhver af os lever med lidelser af mange forskellige slags, f.eks. sygdom, mobning, ringeagt. Nogle bliver set igennem eller overset i skolen, på arbejdet eller i familien. Det er lidelsesfuldt, og vi spørger hvorfor det sker.

Hvorfor mangler disse mennesker andres agtelse? Andre får meget opmærksomhed, men føler sig ikke denne opmærksomhed værdig. De lider på en måde af selvforagt.



Poul Henning Bartholin

Men denne lidelse i dens mange former har sin modsætning i de glæder, vi (næsten) alle også får tildelt. Vi lever kort sagt i en udspændthed mellem lidelser og glæder. For at kunne holde denne spænding ud melder der sig en trang til agtelse fra andre.

Denne agtelse kan vi også kalde menneskelighed. Hvordan skal vi beskrive den? Hvordan viser den sig? Og hvor er den fraværende i dag? Vi vil se på en række eksempler fra både ældre og nyere litteratur.

Hvem:

Gudstjenesten forestås af **Mie Lervad Thomsen**, som er valgmenighedens præst. Adventssangen ledes af forstander på Grundtvigs Højskole **Jakob Mejlhede**. Foredraget holdes af domprovst ved Aarshus Domkirke, **Poul Henning Bartholin**.

Poul Henning Bartholin var i mange år præst i Frederiksborg Slotskirke, og da han også var provst i provstiet, er han en velkendt person i Nordsjælland.

Bogen ”Hvis dette er et menneske” af Primo Levi, har inspireret til dagens foredrag. Det er ingen forudsætning, at man har læst bogen.

Hvor:

Gudstjenesten foregår i Ullerød Kirke, Frederiksværksgade 141 Hillerød
Foredraget foregår på Grundtvigs Højskole, Frederiksværksgade 147, Hillerød

Hvornår:

Gudstjenesten starter kl. 14.

Kaffen, som serveres i spisesalen på Grundtvigs Højskole, gives af Grundtvigs Højskole kl. 15.
Foredraget i foredragssalen kl. 16.

Pris:

Medlemmer og støttemedlemmer og højskoleelever har gratis adgang.

Gæster er meget velkomne, men skal betale 50 kr. for foredraget.

Man er velkommen til at deltage i ét eller flere af eftermiddagens programpunkter.

Alle oplysninger kan stilles til Ida-Lykke Bang på mailadresse: banbogbang@mail.dk eller 48 26 65 12

Følg med på valgmenighedens hjemmeside: www.frederiksborgvalgmenighed.dk